tanto, necesita estímulos monetarios adicionales para mantenerse tras el boom crediticio. En cuanto a Europa, con las
moderadas expectativas sobre la inflación parece inevitable una nueva flexibilización cuantitativa en la eurozona. Las
valoraciones del mercado de valores están alineadas con las tendencias a largo plazo y el riesgo de ganancias parece
limitado en la mayoría de sectores.

Desde el punto de vista de la cartera, nuestro posicionamiento en el sector es relativamente neutral en la actualidad,
mientras que desde el punto de vista del tamaño, las acciones de gran capitalización se presentan como algo más
atractivas teniendo en cuenta que probablemente podamos esperar que persista la volatilidad de las primeras semanas
de 2016. Nuestro sesgo nacional en la cartera sigue intacto.

1 Ajustado para 12pm.

 J O Hambro Capital Management Umbrella Fund plc

50

JOHCM CONTINENTAL EUROPEAN FUND
LISTADO DE INVERSIONES a 31 de diciembre de 2015

Títulos o valores cotizados
   Coste de
   adquisición Valor razonable % de
  Descripción   Cantidad Divisa ₤ ₤ patrimonio

BÉLGICA
 Delhaize Group  372.622 EUR 21.375.915 24.576.049 1,45
   21.375.915 24.576.049 1,45

DINAMARCA
 Danske Bank  1.796.597 DKK 31.948.972 32.785.184 1,94
 Novo Nordisk  642.301 DKK 22.998.374 25.309.058 1,49
 Pandora  217.044 DKK 13.174.134 18.648.772 1,10
   68.121.480 76.743.014 4,53

FRANCIA
 Accor   743.355 EUR 23.854.093 21.950.332 1,30
 Alcatel-Lucent  19.712.501 EUR 48.449.945 52.034.011 3,07
 Arkema  532.673 EUR 25.113.486 25.305.303 1,49
 AXA   2.953.213 EUR 46.851.348 54.872.044 3,24
 BNP Paribas   1.073.571 EUR 42.733.592 41.528.878 2,45
 Cap Gemini  367.017 EUR 21.233.185 22.954.228 1,36
 Cie de Saint-Gobain  424.273 EUR 12.095.416 12.517.326 0,74

Cie Generale des Etablissements
Michelin  359.297 EUR 23.915.209 23.337.918 1,38

 Engie  2.215.965 EUR 24.757.183 26.623.557 1,57
 ICADE  345.737 EUR 16.098.174 15.839.984 0,94
 Kering  188.688 EUR 22.065.590 22.038.530 1,30
 Natixis  2.197.441 EUR 9.058.473 8.367.857 0,49
 Orange   5.162.926 EUR 56.914.550 58.688.974 3,47
 Pernod Ricard   289.974 EUR 20.209.140 22.536.433 1,33
  Renault   362.536 EUR 21.602.700 24.830.480 1,46
 Thales   262.445 EUR 8.915.154 13.386.318 0,79
 Total   1.284.234 EUR 41.226.330 39.220.173 2,32
 Veolia Environnement  1.361.874 EUR 19.735.497 21.889.619 1,29
 Vinci   1.023.730 EUR 42.315.113 44.681.778 2,64
   527.144.178 552.603.743 32,63

ALEMANIA
 Allianz  415.047 EUR 46.232.878 49.911.308 2,95
 Bayer   774.997 EUR 64.562.845 65.987.201 3,90
 Daimler   815.757 EUR 44.894.666 46.533.070 2,75
 Deutsche Boerse  513.767 EUR 28.566.749 30.745.983 1,81
 Deutsche Telekom   1.575.197 EUR 16.592.139 19.330.467 1,14
 SAP  509.813 EUR 23.923.541 27.506.779 1,62
 Siemens   566.335 EUR 35.229.039 37.427.222 2,21
 ThyssenKrupp   183.171 EUR 2.403.691 2.470.058 0,15
   262.405.548 279.912.088 16,53

GRAN
BRETAÑA
 Royal Dutch Shell  1.353.785 EUR 24.128.106 20.903.553 1,23
   24.128.106 20.903.553 1,23

J O Hambro Capital Management Umbrella Fund plc

.

51

   Coste de
   adquisición Valor razonable % de
  Descripción   Cantidad Divisa ₤ ₤ patrimonio

IRLANDA
 Bank of Ireland  73.132.960 EUR 18.449.308 18.229.047 1,08
 Cairn Homes   23.005.963 EUR 17.278.245 20.298.913 1,20
 CRH   888.383 EUR 15.983.218 17.505.969 1,03
   51.710.771 56.033.929 3,31

ITALIA
 Atlantia   1.972.882 EUR 33.866.855 35.540.073 2,10
 Banco Popolare  1.578.234 EUR 15.674.355 14.865.231 0,88
 Enel   3.300.463 EUR 9.709.137 9.444.932 0,56
 Mediaset   6.246.407 EUR 18.359.484 17.599.766 1,04
 UniCredit   3.561.656 EUR 14.707.296 13.447.562 0,79
   92.317.127 90.897.564 5,37

PAÍSES BAJOS
 Airbus   866.754 EUR 38.089.370 39.857.023 2,35
 Akzo Nobel  523.078 EUR 24.461.865 23.803.349 1,41
 ING Groep   4.568.829 EUR 41.440.974 42.126.324 2,49
 Intertrust  1.818.017 EUR 20.877.721 27.069.117 1,60
 Koninklijke  6.995.408 EUR 16.675.774 18.089.916 1,07
 Koninklijke Philips  1.730.634 EUR 28.820.864 30.126.338 1,78
 Randstad Holding   375.445 EUR 14.537.510 15.922.920 0,94
 Reed Elsevier   1.179.142 EUR 11.993.266 13.499.132 0,80
 Refresco Gerber  1.563.323 EUR 16.830.694 18.288.160 1,08
 TomTom   1.249.780 EUR 8.738.094 10.710.185 0,63
 Unilever   1.545.575 EUR 42.441.648 45.979.801 2,71
 Wolters Kluwer   974.701 EUR 19.104.366 22.381.775 1,32
   284.012.146 307.854.040 18,18

PORTUGAL
 NOS SGPS  3.326.140 EUR 17.865.555 17.745.528 1,05
   17.865.555 17.745.528 1,05

ESPAÑA
 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria   1.147.702 EUR 6.018.486 5.691.965 0,34
 Banco Santander  5.251.268 EUR 19.444.632 17.606.789 1,04
 International Consolidated Airlines   4.720.980 EUR 28.005.061 28.731.364 1,70
 Merlin Properties Socimi   2.033.607 EUR 14.380.740 17.345.073 1,02
   67.848.919 69.375.191 4,10

SUECIA
 SKF  389.243 SEK 4.613.719 4.277.053 0,25
   4.613.719 4.277.053 0,25

SUIZA
 Syngenta   59.837 CHF 14.616.818 15.943.899 0,94
 Nestle   285.605 CHF 12.849.336 14.461.717 0,85
 Novartis   1.544.615 CHF 91.286.794 91.063.928 5,38
 Roche Holding   432.771 CHF 76.410.079 81.246.115 4,80
 UBS Group  781.020 CHF 9.242.974 10.354.959 0,61
   204.406.001 213.070.618 12,58

Total de títulos o valore cotizados -
acciones   1.625.949.465 1.713.992.370 101,21

Total de títulos o valore cotizados -
inversiones   1.625.949.465 1.713.992.370 101,21

J O Hambro Capital Management Umbrella Fund plc

.

52

JOHCM CONTINENTAL EUROPEAN FUND
Derivados
Contratos abiertos sobre divisas

   % de

   Valor razonable
patrimoni

o
Vencimiento Contraparte Divisa comprada Divisa vendida ₤ 2015

04/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 63.648 GBP (46.708) 95 -
04/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 562.364 USD (616.474) (2.579) -
04/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 109.496 GBP (80.353) 164 -
04/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 1.780 GBP (1.312) (3) -
04/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg GBP 43.651 EUR (59.270) 68 -
04/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg GBP 31.367 EUR (42.591) 49 -
04/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg GBP 35.465 EUR (48.154) 55 -
04/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 424.741 GBP (313.750) (1.420) -
04/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 807.578 GBP (596.545) (2.700) -
04/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 2.343.209 CHF (2.535.753) 480 -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 3.510.336 DKK (26.203.834) (1.013) -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 139.081 GBP (102.384) (110) -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 48.203 GBP (35.484) (38) -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg USD 3.142 EUR (2.880) 3 -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 641.191 USD (700.000) (979) -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg DKK 8.390.788 EUR (1.124.841) (255) -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 45.584 GBP (33.564) (43) -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg GBP 73.116 EUR (99.273) 115 -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg EUR 1.195.524 GBP (881.441) (2.304) -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg GBP 142.554 EUR (193.552) 224 -
05/01/2016 RBC Investor Services Luxembourg GBP 72.863 EUR (98.929) 115 -